




PROGRAM: EKSPEDISJONSCRUISE TIL ALASKA - 8 JUNI 2024

EKSPEDISJONSCRUISE TIL ALASKA MED HURTIGRUTEN

 16 frokoster, 12 lunsjer og 13 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo / ankomst Vancouver

Avreise fra Norge med mellomlanding. Tidsforskjellen gjør at vi lander i Canada, Vancouver samme dag. Vi er i British Columbia! Her møtes vi på flyplassen og får transfer til hotellet vi skal være en natt. Med sentral beliggenhet nær Robson Square og Downtown, så den som ikke er sliten etter reisen kan ta en liten kveldstur. Middag organiseres av reiseleder for den som vil. Det er ikke langt mellom serveringsstedene i denne byen.

En **smakebit av Vancouver** kommer de neste dagene.

Vi går til ro og lader opp til eventyret som venter.

Dag 2

Vancouver, valgfri byrundtur

 Frokost

Etter frokost er vi klare for å oppleve **Vancouver**. Du velger selv om du vil gjøre noe på egen hånd, eller være med på en utflukt. Utflukten vil bli beskrevet nærmere og priset når alt er klart.

Vancouver er en sånn by som er lett å falle helt pladask for. Den har egentlig fått det meste utdelt fra naturens side. Det er tett skog, flotte strender, det er fjell, det er superkoselige bydeler med masse stemning og det innbys til utendørsaktiviteter året rundt. For kanadierne er sporty så det holder. Det sykles, vandres, svømmes, skøytes og går på ski. Helt forståelig når de har absolutt alt innenfor rekkevidde. Vi rekker ikke overalt, men kjekt å ha oversikten uansett! Cruisehavna er både hvit og lekker der den ligger lagelig til for storbesøk av diverse cruiseskip.

Gastown: Denne gamle bydelen er et virrvarr av smale gater og lave mursteinshus. Dette er området for spisesteder i særklasse. Den største severdigheten i Gastown er dampklokken som ble bygget over en dampventil i bakken. Hvert 15. minutt spilles en liten trall og klokken drives på dampen fra rørene under asfalten.

Main Street: Litt hipster-orientert mellom Vancouver og østsiden, med lokale ølsteder og rimelige kafeer

Yaletown: Det «hippe», unge nabolaget med mange trivelige restauranter og kafeer
West End: Her finner vi Stanley Park, en diger park med nydelige vekster og grøntområder. Og populære «gay village» på Davie Street

Kitsilano: Strand og koselige små hus

Fairview – Granville Island med markedet ligger i nærheten av Granville Bridge. Små båter tar deg ut til markedet.

Chinatown: Den nest største i Nord-Amerika, ligger nær Gastown Olympic Village: I 2010 var Canada vertskap for vinterlekene, det husker mang en sportsinteressert nordmann. Og ikke glem opp i fjellene der man finner Capilano Suspension Bridge, en 140 meter lang hengebru som går over det 70 meter dype juvet Lynn Canyon og Capilano River. Et mektig syn! Her er også helt nydelige og frodige omgivelser, hele 30 mål stor tropisk regnskog. En nærmest svever over tretoppene på flere hengebroer underveis. Litt høyere opp ligger Grouse Mountains, som synes godt fra byen i klart vær. Om bord i kabelbanen på Nord-Amerikas lengste skyride, er det ikke til å undre seg over at utsikten er imponerende over 1200 meter over Vancouver. Denne byen er verdt å legge seg på minnet for lengre besøk en annen gang!

Vi skal bytte hotell i dag og bagasjen blir transportert til hotellet som ligger i gangavstand (ca 10 min å gå).

Reiseleder organiserer måltider for de som vil.

Dag 3

Vancouver og innsjekk på MS Roald Amundsen

☕ Frokost, middag

Frokost på hotellet før vi har litt tid på egen hånd, sjekker ut og setter kursen mot havna. Her sjekker vi inn på **Hurtigrutens MS Roald Amundsen** som skal være vårt hjem og flytende hotell de neste dagene. Om bord har vi helpensjon og kan glede oss til mange gode opplevelser. Akkurat slik det skal være! Det er historisk sus om bord, og vi minnes stadig vår landsmann Roald Amundsen. Kan det bli bedre? Det kunnskapsrike **ekspedisjonsteamet** leder vei ved utflukter og landinger.

Vi gjør oppmerksom på at teksten i programmet under i sin helhet er tatt fra Hurtigrutens nettsider. Dette gjelder helt til vi kommer til Anchorage etter endt ekspedisjonscruise.

Det vil også være anledning til å melde seg på utflukter som arrangeres i land underveis på cruiset. Informasjon fra Carpe Diem vil komme så snart utfluktsprogrammet er klart.

Disse utfluktene vil også kunne bookes om bord, men da med forbehold om ledige plasser.

Dag 4

Til sjøs - Gjennom British Columbia

☪️ Frokost, lunsj, middag

Kystruten **Inside Passage** tar oss gjennom den store nordamerikanske stillehavsfjorden, som er en havstrekning på 1500 km. I motsetning til andre cruise som seiler gjennom om natten, får du se det storslåtte landskapet i **all sin prakt om dagen**.

Det mindre ekspedisjonsskipet gjør at vi kan ta oss frem i områder som større fartøy ikke kan, noe som betyr at du får utforske mindre reiste kanaler med fantastisk natur. Hold kameraene og kikkerten klar for å få øye på delfiner, niser, spekkhoggere og knølhvaler.

Dag 5

Misty Fjords National Monument - uberørt villmark

☪️ Frokost, lunsj, middag

Dette uberørte landskapet er en del av den store **Tongass National Forest**, med eviggrønne trær, fosser og snødekte fjelltopper. Den anerkjente naturforskeren John Muir beskrev området som et av de vakreste stedene han noensinne har sett.

Hvis været er godt nok, kan du bli med ekspedisjonsteamet for å reise rundt i **Misty Fjords** i de små ekspedisjonsbåtene våre, eller så tar vi ut kajakkene.

Misty Fjords har et rikt dyreliv. Du kan se etter fjellgeiter, bjørner og elg mens du utforsker. Sjøen er hjemmet til stillehavslaks, oter, sjøløver, steinkobbe, spekkhoggere og dallsniser. Mot himmelen kan det være du får se hegre og hvithodehavørn.

Dag 6

Wrangell - Alaskas sjel

☪️ Frokost, lunsj, middag

Vi fortsetter å seile ved Alaska-øyene til **Wrangell**. Bare litt over en kilometer utenfor byen finner vi utrolige Petroglyph Beach, som er stedet der du får se de **historiske helleristningene** blant sanden.

Besøk det lokale museet for å lære mer om Wrangells fascinerende fortid. Nå er det en del av USA, men tidligere har det blitt styrt av Storbritannia, Russland og Tlingit-folket. Vi seiler til Shakes Island, der Chief Shakes Tribal House og totempæler forteller historien om **Tlingit-urfolket**.

Turgåere kan prøve de naturlige stiene som er omgitt av forlokkende natur ved munningen til elven Stikine og foten av fjellet Mount Dewey til utkanten av regnskogen.

Dag 7

Oppdag Sørøst-Alaskas magiske skipsleier

☪️ Frokost, lunsj, middag

Utforsk Alaska i ekte ekspedisjonsstil, med en utforskningsdag som gir oss friheten til å utforske dette magiske hjørnet av Inside Passage.

Det kan være det blir besøk til den sjarmerende byen **Petersburg**, som har en stolt norsk arv og et blomstrende fiskesamfunn. Utforsk bryggene og oppdag noe av den fantastiske naturen i **Frederick Sound**, like utenfor havnen.

Vi kan også ta sjøveien i ekspedisjonsbåtene våre og dra til bortgjemte vik, isfjellfylte bukter og tette skogkledde strandlinjer. Prøv å få et glimt av noe av Alaskas mest ikoniske dyreliv, inkludert ørn, oter, hval og til og med bjørn, hvis vi er heldige.

Dag 8

Tracy Arm og Endicott Arm

☪️ Frokost, lunsj, middag

Holkham Bay er hjemmet til de to vakre fjordene: **Tracy Arm og Endicott Arm**. Kapteinen tar avgjørelsen om hvilken av dem som er det beste å utforske på dagen. Begge er like spesielle å utforske!

Ved enden av hver fjord kalver friske isfjell fra isbreene mot et fantastisk bakteppe med skogkledde klipper. Endicott Arm er en yngleplass for steinkobbe, som man ofte kan se på den flytende isen. Du kan også se hval, bjørn, fjellgeiter og elg.

Få tips fra fotografen om bord før du drar ut med en av de små ekspedisjonsbåtene for å komme nærmere disse unike severdighetene.

Dag 9

Tlingit-håndverk i Haines

☪️ Frokost, lunsj, middag

Ved siden av Lynn Canal ligger grensebyen **Haines**, opprinnelig hjemmet til Chilkat Tlingit-folket. De er kjent for å være gode vevere og her får du se det flotte arbeidet deres, med fjellgeitpels og sedertrebark vevd inn i intrikate design.

Haines har en blomstrende kunstscene, med gallerier og verksteder fylt med totemutskjæringer, sølvverk og skulpturer. Å investere i kunst fra Alaska er en fin måte å støtte lokale håndverkere på.

Du kan trene opp **fotograferingsferdighetene** dine i de utrolige landskapene. Det er også ideelt for eventyrere som vil dra på gåturer og se på dyrelivet. Se etter hvithodehavørn, bjørn og elg. Vi er tross alt i "Valley of the Eagles".

Dag 10

William Henry Bay - vi utforsker villmarken

☪️ Frokost, lunsj, middag

Dette blir en dag med utforskning, og vi kaster anker ved **William Henry Bay**, på kanten av Chilkat Range-fjellene. Lokale guider fører deg gjennom den gamle skogen. De sørger for at du er trygg mens du kan se etter brun- og svartbjørner, svarthalehjort og elg.

Når du er tilbake om bord, kan du være med på en forelesning med ekspedisjonsteamet og nyte utsikten fra **Explorer Lounge & Bar** eller boblebadene på dekk mens vi seiler mot Sitka.

Hold øye etter knølhval når vi passerer **Point Adolphus** på Chichagof Island. Det er kjent som et av de beste stedene for hvalobservasjoner i Nord-Amerika.

Dag 11

Sitka - byen med mange historier

☪️ Frokost, lunsj, middag

Sitka er omgitt av **Tongass National Forest**, og har bare tilkomst via sjø eller luft. Gå ut på dekket for å få en fantastisk utsikt over Sisters Mountains og Mount Edgecumbe-vulkanen.

Oppdag Sitkas fascinerende historie sammen med ekspedisjonsteamet. Her har Tlingit-folket levd i 10 000 år. Den ble okkupert av Russland i 1804 før det ble solgt til USA etter Krim-krigen. I dag er Sitka en blanding av alle tre kulturene.

Besøk den russisk-ortodokse katedralen og den russiske biskopens hus. Se de flotte utsmykkede Haida- og Tlingit-**totempælene** i Sitka National Historical Park, som er et stort høydepunkt. Du kan også gå på en tursti ned til sjøen.

Dag 12

Icy Bay - tidevannsbreer

☪️ Frokost, lunsj, middag

Du får en fantastisk ekspedisjonsdag i Icy Bay. **Tre isbreer – Guyot, Yahrtse og Tyndall** – kalver regelmessig inn i fjorden. Hvis været er godt nok, blir utforskningen gjort i de små ekspedisjonsbåtene eller med kajakk, slik at du får oppleve områdets utrolige skjønnhet på nært hold.

Det bugner med dyreliv i **Gulf of Alaska** og her er det fantastiske forhold for å ta bilder. Knølhvaler, spekkhoggere, stellersjøløver, havotere og steinkobber som slapper av på flytende isflak, sees ofte i disse farvannene.

Dag 13

Cordova - Alaskas lille hemmelighet

☪️ Frokost, lunsj, middag

Den ligger i **Chugach National Forest** og har bare tilkomst med båt eller fly. Det avsidesliggende **Cordova** har beholdt den tradisjonelle småbyautentisiteten. Det er bare et fåtall antall besøkende hvert år som kan få med seg byens spektakulære setting mellom Orca Inlet, Hawkins Island, Mount Eccles, Eyak Lake og Copper River Delta.

Cordova er sannsynligvis mest kjent for oljeutslippet Exxon Valdez, som skjedde i 1989. Det har pågått et omfattende oppryddingsarbeid, så nå er kystlinjen mer eller mindre som før. Her kan du kanskje se dyreliv som havoter, ørn, dvergsvaner, bever, elg og bjørn.

Dag 14

College Fjord, Ivy League Glaciers

☪️ Frokost, lunsj, middag

Gjør deg klar til å oppleve naturens råe kraft for i dag besøker vi **College Fjord**, som har fem tidevannsbreer og fem dalbreer, samt et dusin andre mindre isbreer.

Harriman-ekspedisjonsteamet fra 1899, som kartlagte fjorden, oppkalte isbreene etter universitetene deres, inkludert Vassar, Harvard og Yale. Princeton ble ikke tatt med, som tilsynelatende var bevisst.

Vi drar så **nærme isbreene som mulig** ved å ta de små ekspedisjonsbåtene inn i fjorden, hvis mulig, eller til og med utforske med kajakk. Fra sjøen kan du få øye på knølhval, hvithodehavørn, oter og sjøløver, som alle lever i denne iskalde villmarken.

Dag 15

Seward - en naturskjønn reise

☺ Frokost, lunsj

Ekspedisjonskruiset ender i **Seward**, den eneste isfrie dypvannshavnen med vei-, jernbane- og luftforbindelser til det indre Alaska. Og selv om det er her du forlater havet, er det fortsatt mye mer å oppleve.

Fra Seward blir det naturskjønn transport over det spektakulære baklandet til **Kenai Fjords National Park**. Det blir et stopp ved Alaska Wildlife Conservation Center der du får lære om arbeidet deres med **foreldreløse og skadde dyr**, inkludert ørn, ugler, bison, bjørn og moskus. Vi har med lunsjpakke fra Hurtigruten som vi spiser her ute i villmarken.

Så **Anchorage!** Det store eplet i nord kalles denne byen. Mellom Chugach-fjellenes høye topper ligger Alaskas største by, men det er Juneau som er hovedstaden.

Om kvelden organiserer reiseleder middag for de som vil.

Dag 16

Anchorage med byrundtur

☺ Frokost, middag

Alaskas største by, hjem til nesten 40 % av statens befolkning, en statistikk som kun slås av staten New York og byen med samme navn. Anchorage ligger faktisk nesten midt mellom New York i USA og Tokyo i Japan, men lenger nord enn vår egen hovedstad og St. Petersburg i Russland. Vi skal på tur å se mer når vi først er i Anchorage og vi skal bli godt kjent med byen sammen med en lokal guide.

Anchorage byr på mange gallerier, kulturarrangement og sportsarrangement, akkurat som du kan forvente av en moderne amerikansk metropol. Byen ligger også nær **Denali nasjonalpark**, så naturen er ivaretatt, som alltid på denne kanten.

På **Anchorage Museum**, kan man se samlingen av kunst og museumsgjenstander fra området. På **Native Heritage Center** er forskjellige kulturer representert, og her holdes tradisjonelle danseoppvisninger.

Town Square Park står i full blomst, og de lokale innbyggerne benytter de lange sommerdagene til å fiske etter laks i **Ship Creek** i sentrum. Mange restauranter byr på sprellende fersk sjømat som ikke har lange veien inn. Det skjer rett som det er at elg finner veien inn i visse nabolag, og brun- og svartbjørn er også kjent for å vandre inn i deler av byen. Det er nært mellom natur og by.

Om kvelden blir det **avskjedsmiddag** og vi skal dele minner fra turen og oppsummere. Vi satser på noe kortreist og velsmakende på tallerkenen.

Dag 17

Anchorage og hjemreise

☺ Frokost

Vi spiser frokost og har litt tid til egne sysler, før vi må sjekke ut og ta turen til flyplassen. Flyreise med mellomlandinger og flybytte.

Dag 18

Ankomst Oslo Lufthavn

Ankomst Oslo Lufthavn.